CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E DO VALOR 

2.1. As especificações, quantidades e preços contratados constam relacionados 
abaixo:  

Ite
m 

Especificação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 Gasolina comum 3.000 litros R$ 6,29 R$18.870,00 

Valor Global: R$18.870,00 (dezoito mil oitocentos e setenta reais) 

2.2. O valor do presente Contrato é de R$18.870,00 (dezoito mil oitocentos e 
setenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº. 14.133/21 e, 
supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas disposições 
de direito privado, bem como, pelas cláusulas e condições deste Contrato.